
   

 

Prohlášení k plnění požadavků REACH 
 

Vážení zákazníci,  
 
dne 1. 6. 2007 nabylo platnosti nařízení 1907/2006/ES o registraci, hodnocení, povolování a 
omezování chemických látek (REACh). Společnost ČeMeBo Electronic a.s. je ve smyslu nařízení REACh 
následným uživatelem a není přímo odpovědná za registraci látek. V souladu s článkem 3, odst. 1, 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2019/1021  má společnost ČeMeBo Electronic a.s. 
povinnost informovat o látkách v produktech pouze pro takzvané látky představující velmi vysoké 
znepokojení (SVHC látky).  
 
Podle článku 33 nařízení REACh je společnost ČeMeBo Electronic a.s. pro produkty obsahující látky 
vzbuzující velmi velké obavy (SVHC) – karcinogenní, mutagenní nebo toxické pro reprodukci (CMR) 
a Per- a Polyfluoralkylové Látky (PFAS) v koncentraci vyšší než 0,1 hmotnostních % (w/w) povinna 
příjemce takového produktu vybavit dostatečnými informacemi dostupnými od dodavatelů, které 
umožní bezpečné použití předmětu, včetně minimálně názvu dané látky. Od 28. října roku 2008 je 
možné prohlížet seznam kandidátů na internetových stránkách evropské agentury pro chemikálie 
(EChA). Aktuální verze seznamu látek SVHC-CMR a PFAS, která naplňují kritéria předpisu je k dispozici 
na internetové stránce:  

http://echa.europa.eu/web/guest/candidate-list-table 
 
V návaznosti na naše výše uvedené povinnosti společnost ČeMeBo Electronic a.s. v rámci procesu 
identifikace látek SVHC jednak zhodnotila interně i veřejně dostupné technické údaje vztahující se k 
přítomnosti látek SHVC v našich výrobcích či kterýchkoliv jejich složkách (včetně zhodnocení všech 
dostupných bezpečnostních listů vstupních materiálů). 
 
Na základě zhodnocení a komunikace s našimi dodavateli prohlašujeme, že výrobky ČeMeBo 
Electronic a.s. neobsahují žádné látky SHVC-CMR a PFAS, které jsou uvedeny na výše zmíněné 
listině v koncentracích nad 0,1 hm. % a dosud neporušují žádná omezení dle přílohy XVII REACH ve 
znění NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2023/2055 ze dne 25.9.2023, kterým se mění příloha XVII nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci , hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek (REACH). 
 
V případě jakýchkoliv relevantních dotazů nebo požadavků mě prosím neváhejte kontaktovat. 
 

 
S pozdravem      
V Blansku 14.12.2023 
 
                                        

Ing. Iva Králová, Ph.D. 
COO, oddělení kvality 


